
iIJi\iIí.iíIij
Secretaría General

RESOLUCIÓN ACADÉMICA 3345
05 de septiembre de 2019

Por la cual se concede la distinción Mejores Estudiantes Avanzados por Programa
en el año 2019

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA, en uso de
sus facultades legales y reglamentarias, en especial de las conferidas por el
Acuerdo Superior 246 del 3 de diciembre de 2002, y

CONSIDERANDO QUE

1. En sus principios el Estatuto General de la Universidad consagra la
excelencia académica como criterio rector de la vida universitaria, donde los
profesores y los estudiantes realizan sus quehaceres con criterios de excelencia
académica y científica, y buscan los más altos niveles de conocimiento.

2. El Acuerdo Superior 246 del 3 de diciembre de 2002 estableció una
distinción especial para alumnos destacados de la Universidad.

3. El Departamento de Admisiones y Registro generó lista de candidatos a
obtener la distinción Mejores Estudiantes Avanzados por Programa en el Año
2019 el 13 de agosto de 2019 y previa revisión de requisitos la envió para
publicación en las dependencias académicas.

4. El Departamento de Admisiones y Registro, después de atender las
reclamaciones y verificar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el
citado Acuerdo, presentó a esta Corporación los nombres de los acreedores a la
distinción.

5. La Corporación, luego de estudiar la recomendación del Departamento de
Admisiones y Registro, la acoge, y

RESUELVE

ARTÍCULO 1. Conceder la distinción Mejores Estudiantes Avanzados por
Programa en el año 2019, a los siguientes estudiantes:

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108
Recepción de correspondencia: Calle 70 N.° 52-21 • Teléfono: 219 50 20 • Fax: 219 50 38 . Apartado: 1226

secretariogeneraluc1ea.edu.co  • http://www.udea.edu.co 'Medellín, Colombia



UNHVERSMAD
DE ANTHOQUHA

Resolución Académica 3345 de 05-0912019	 2

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
106 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - CARMEN DE VIBORAL

CÉDULA	 NOMBRE	 PROMEDIO
1040048819	CORREA VALENCIA MARIANA	 4.57

120 CONTADURÍA PÚBLICA URABÁ (APARTADÓ)
1040380581	HOYOS RÁMIREZ ANDREA CAROLINA	 4.35

117 DESARROLLO TERRITORIAL - CARMEN DE VIBORAL
1041234056	1 FRANCO GIRALDO DANA MARÍA	 4.28

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES
204 BIOLOGÍA

1152221964	SÁNCHEZ OCAMPO SOFÍA	 4.62
210 FÍSICA

1152211580	ARISTIZABALZULUAGÁJUAN ESTEBAN	 4.60
216 QUÍMICA

1152712695	MARULANDA BRAN ANDRÉS CAMILO	 4.26
211 ASTRONOMÍA

1037657787	GÓMEZ ANDRÉS FELIPE	 4.57
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS

310 PSICOLOGÍA
1039465193	TORRES LÓPEZ LAURA CRISTINA	 4.56
1039473670	GALVIS HERRERA ANA MARÍA	 4.56

304 ANTROPOLOGÍA
1152463659	RODRÍGUEZ GÓMEZ VALENTINA	 4.85

313 SOCIOLOGÍA
1152437939	SUÁREZ GUZMÁN JOSUE DAVID	 4.55

316 TRABAJO SOCIAL
1152185311	CASTILLO QUICENO JENNY PAOLA	 4.54

470 HISTORIA
1076666181	RINCÓN ROJAS JUAN DAVID	 4.57

FACULTAD DE COMUNICACIONES
343 FILOLOGÍA HISPÁNICA

1152458462	JIMÉNEZ RUIZ FEDERICO	 4.89
306 COMUNICACIONES

1035877109	ACEVEDO DÍAZ JORGE ANDRÉS	 4.55
308 PERIODISMO

1036952416	OROZCO SÁENZ ANDREA	 4.56
341 COMUNICACIÓN SOCIAL - PERIODISMO - SONSÓN

1038410232	1 BOTERO LOPEZ JULIÁN DAVID	 4.57
305 COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y MULTIMEDIAL

1085334744	OLARTE LóPEZ GABRIEL JERÓNIMO	 4.54
FACULTAD DE DERECHO

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108
Recepción de correspondencia: Calle 70 N.° 52-21 • Teléfono: 219 50 20 • Fax: 219 50 38 • Apartado: 1226

secretariogeneraludea.edu.co • http://www.udea.edu.co • Medellín, Colombia



Secretaria General

1'	
O 1

Resolución Académica 3345 de 05-0912019

345 CIENCIA POLÍTICA
	1143399328	 CASTRO MUÑOZ LORENA

344 DERECHO
	1035918932	CÁRDENAS HERRERA CAMILO

ESCUELA INTERAMERICANA DE BIBLIOTEC
384 BIBLIOTECOLOGÍA

	1036624658	NIETO ARANGO NATALY
391 ARCHIVÍSTICA

	1040750919	 HERRERA PUERTA PABLO
388 TECNOLOGÍA EN ARCHIVÍSTICA - TURBO

8322285	MARTÍNEZ ROJAS LUIS FERNANDO
FACULTAD DE ARTES
451 MÚSICA CANTO

	1152443022	 HOZMAN CHECA DAVID ESTEBAN
471 GESTIÓN CULTURAL - SONSÓN

	1022125365	MORALES CARMONA DIEGO ALEJANDRO
447 ARTES PLÁSTICAS

	1047973105	OSORIO HINCAPIÉ CAMILA
1403 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA EN DANZA

	1088335847	1 ROJAS TABORDA DANIELA
1412 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ENFASIS EDUCACIÓN ARTÍ

- CARMEN VIBORAL
	1038414481	MARÍN VILLEGAS HEIDY VAN ESSA

1445 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ARTES PLÁSTICAS
	1017220202	1 PIEDRAHÍTA AMAYA VERÓNICA

1419 LICENCIATURA EN MÚSICA - MEDELLÍN
	70564683	VILLA BUENO LUIS FERNANDO

1479 LICENCIATURA EN TEATRO - MEDELLÍN
	42878223	VALENCIA PÉREZ VICTORIA EUGENIA

445 ARTE DRAMÁTICO
	1040751913	SALAZAR BETANCUR MANUELA

452 MÚSICA
	1033341705	JARAMILLO AGUIRRE JAIME ALBERTO

INSTITUTO DE FILOSOFÍA

3

4.57

4.66

4.65

4.52

4.32

4.64

4.10

4.62

4.65
ICO: MÚSICA

4.72

4.71

4.76

4.76

4.65

4.69

467 FILOSOFIA
1039471106	TABORDA CORREA JUAN CAMILO	 4.75

1465 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA
1017220984	SUÁREZ TORRES YULIANA	 4.71

ESCUELA DE IDIOMAS
474 TRADUCCIÓN INGLÉS-FRANCÉS-ESPAÑOL

1037633910	T WILLS BERRÍO NATALIA	 4.77
1478 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS —CARMEN DE VIBORAL

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108
Recepción de correspondencia: Calle 70 N.° 52-21 • Teléfono: 219 50 20 • Fax: 219 50 38 'Apartado: 1226

secretariogeneraludea.edu.co • http://www.udea.edu.co • Medellín, Colombia



UNHVERSIDAD
DE ANTHOQUHA

Secretaria General
Resolución Académica 3345 de 05-0912019

1040182940	STERLING VILLADA LUCAS STYVEN	 4.65
FACULTAD DE INGENIERÍA

533 INGENIERÍA CIVIL
1037636986	ARBOLEDA BARRERA DANIEL ALEJANDRO	 4.50

501 INGENIERÍA DE MATERIALES
1037636822	MALDONADO VELÁSQUEZ ANDRÉS FELIPE	 4.11

506 INGENIERÍA DE SISTEMAS
1039473610	NARANJO CANO MIGUEL ÁNGEL	 4.69

507 INGENIERÍA ELÉCTRICA
1036673963	ARROYAVE AGUIRRE JUAN DIEGO	 4.40

524 INGENIERÍA BIOQUÍMICA - CARMEN DE VIBORAL
1038417219	PALMA CASTAÑEDA ANDRÉS STE VEN	 4.33

510 INGENIERÍA ELECTRÓNICA
1022396989	ESCOBAR GRISALES DANIEL	 4.21

513 INGENIERÍA INDUSTRIAL
1152223266	VARGAS RESTREPO ANGIE PAOLA	 4.54

516 INGENIERÍA MECÁNICA
1061809229	MEÑACA CABRERA RAFAEL ANTONIO	 4.40

522 INGENIERÍA QUÍMICA
1128423741	ORTIZ OLAYA OTTO ARMANDO	 4.43

525 INGENIERÍA SANITARIA
1216724789	BERRÍO URIBE JULIANA	 4.19

527 BIOINGENIERÍA
1035439444	HENAO GONZÁLEZ SANTIAGO	 4.62

531 INGENIERÍA AMBIENTAL
1214739548	CANO URIBE LUISA MARÍA	 4.46

539 INGENIERÍA TELECOMUNICACIONES
1152221159	MORALES MEJÍA ÓSCAR MAURICIO	 4.33

528 INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL - CARMEN DE VIBORAL
1040051264	CARDONA CASTRO ESTEFANÍA	 4.30

529 TECNOLOGÍA BIOMÉDICA - CARMEN DE VIBORAL
1007285972	VILLADA LÓPEZ MELINA ELVIRA	 4.17

541 INGENIERÍA URBANA - CARMEN DE VIBORAL
1038411738	ALZATE HERNÁNDEZ JUAN CAMILO	 4.30

FACULTAD DE EDUCACIÓN
1602 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS CIENCIAS SOCIALES
1128455550	1	 HERRERA DURÁN ANDERSON	 4.60

1685 LICENCIATURA EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN HUMANIDADES, LENGUA
CASTELLANA - YARUMAL

1035128941	QUINTERO ARROYAVE LUISA FERNANDA	 4.69
1610 LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA CASTELLANA

1146441782	1 VÁSQUEZ ARROYAVE EDUAR DAVID	 1	 4.80

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53108
Recepción de correspondencia: Calle 70 N.°52-21 • Teléfono: 219 50 20 • Fax: 219 50 38 • Apartado: 1226

secretariogeneral@udea.edu.co • http://www.udea.edu.co • Medellín, Colombia



UNHVERSMAD
DE ANTHOQUHA

Secretaria General
Resolución Académica 3345 de 05-0912019	 5

1671 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ÉNFASIS CIENCIAS NATURALES y
EDUCACIÓN AMBIENTAL - CARMEN DE VIBORAL

1036401942	1 CORREA TRUJILLO PABLO JOSÉ	 4.50
1608 LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL

1214733988	ATEHORTÚA ÚSUGA JULIANA	 4.73
1036674334	GALLEGO MONTOYA VERÓNICA	 4.73
1605 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ENFASIS EN MATEMÁTICAS
1037653514	NARANJO GONZÁLEZ TATIANA	 4.43

1607 LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS Y FÍSICA
1026156845	CASTRILLÓN YEPES ALEXÁNDER	 4.76

1680 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL -TURBO
45559485	ARGUM EDO COA ROSA	 4.76

1609 PEDAGOGÍA
1073712720	BERMUDEZ MATTA LIZETH MARÍA	 4.40

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS
705 MEDICINA VETERINARIA - CARMEN DE VIBORAL

1041232986	 CASTRO MARÍN CAROLINA	 4.40
707 ZOOTECNIA

1017254350	PINZÓN PALACIO MARÍA PAULA
710 INGENIERÍA AGROPECUARIA -ANDES

1027889481	BETANCUR RESTREPO LAURA CAROLINA
FACULTAD DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS Y AUME

744 QUÍMICA FARMACÉUTICA
GUERRA SANDOVAL ARIADNA LUCÍA

749 INGENIERÍA DE ALIMENTOS
GÓMEZ BETANCUR ANA MARÍA

rEcN0L0GÍA EN REGENCIA DE FARMACIA - CAUCASIA
PERTUZ CAÑAS WISLY DANIELA
SILVA GUERRERO LUZ DAN lELA

ESCUELA DE MICROBIOLOGÍA
783 MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL Y AMBIENTAL

BAUTISTA ZAMU D lO PAULA ANDREA
785 MICROBIOLOGÍA Y BIOANÁLISIS
GIRALDO HINCAPIÉ MANUELA

FACULTAD DE MEDICINA
804 MEDICINA

VILLEGAS SIERRA LAURA ELISA
810 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA

JCANO LONDOÑO JUAN CAMILO
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

ODONTOLOGÍA
SERNA ARROYAVE YULIANA ELIZABETH

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108
Recepción de correspondencia: Calle 70 N.° 52-21 • Teléfono: 219 50 20 Fax: 219 50 38 'Apartado: 1226

secretariogeneraludea.edu.co • http://www.udea.edu.co • Medellín, Colombia

1110569361

1037646891
762

1032261677
1007350548

1018485512

1214735201

1037634459

1152461467

1035436654

4.23

4.38

4.53

4.61

4.32
4.32

4.58

4.44

4.61

4.55

4.47



UNHVERSOAD
]DE ANTHOQUIA

Secretaria General
Resolución Académica 3345 de 05-0912019

ARTÍCULO 2. Notificar la presente Resolución a los beneficiarios, e indicarles los
estímulos que se les otorgan.

J 	JAI ARBOLEDA ÉSPEDES
Presidente

cOD
.1 CLEMEÑCIA URIBE RESTREPO

Secretaria

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108
Recepción de correspondencia: Calle 70 N.° 52-21 • Teléfono: 219 50 20 • Fax: 219 50 38 'Apartado: 1226

secretariogeneraludea.edu.co http://www.udea.edu.co • Medellín, Colombia


